1

PORTARIA N.º085/2023

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Valdemar da Silveira

Matrícula Funcional 19786-1 RG nº 4,461,940-7/PR CPF nº 627.714.429-49

Função Diretor do Departamento de Habitação

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda na AMP referente ao programa de habitacional.

Período 28, 29 e 30/08/2023

Valor das diárias R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 11, 14, 17, 21 e 22/08/2023

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 16594-1 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 16, 17 e 21/08/2023

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 19/08/2023

2

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Carolina Kunz

Matrícula Funcional 17878-1 RG nº 6.984.937-7/PR CPF nº 064.164.159-17

Função Enfermeira - PSF

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação PlanificaSUS e capacitação IHAC.

Período 27/07/2023 e 02 e 08/08/2023

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  21/08/2023

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 16 e 18/08/2023

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  08, 09 e 14/08/2023

Valor das diárias R$ 105,00 (cento e cinco reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14 e 17/08/2023

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

3

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Ponta Grossa e Campo Largo

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 15, 20 e 21/08/2023

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva

Matrícula Funcional 19565-1 RG nº 6.306.770-9/PR CPF nº 906.494.359-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  16/08/2023

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  17,18 e 21/08/2023

Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Ampére, Cascavel, Francisco Beltrão e Rolândia

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 17, 18, 20 e 21/08/2023

Valor das diárias R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12/08/2023

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

4

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  21/08/2023

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 16, 17, 18 e 21/08/2023

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak

Matrícula Funcional 178671 RG nº 8695717-5 CPF nº 036.607.069-06

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Seminário referente a qualidade e segurança do paciente.

Período 04, 05 e 06/09/2023

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 16594-1 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 22, 24 e 25/08/2023

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 16, 17, 18, 21, 23 e 24/08//2023

Valor das diárias R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

5

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Oficina de Saúde – TCE.

Data  22/08/2023

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  22, 24 e 28/08/2023

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Iara Anay Cherlene Piana

Matrícula Funcional 17845-1 RG nº 8.760.322-9 CPF nº 038.078.939-62

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar da Oficina de saúde e segurança do trabalhador.

Período 23/08/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 25 e 26/08/2023

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Jalciane Dagostin

Matrícula Funcional 18868-1 RG nº 8.423.385-4/PR CPF nº 056.714.419-43

Função Coordenadora da Auditoria

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Curitiba

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Oficina da Saúde – TCE e reunião 8° regional de saúde.

Data  14 e 22/08/2023

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

6

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24 e 25/08/2023

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski

Matrícula Funcional 16894-1 RG nº 10.240.061-5 CPF nº 087.104.439-08

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de Oficina de saúde e segurança do trabalhador.

Período 23/08/2023

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva

Matrícula Funcional 19565-1 RG nº 6.306.770-9/PR CPF nº 906.494.359-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  26/08/2023

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24, 25 e 27/08/2023

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  22, 23, 24, 25 e 28/08/2023

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Valdemar da Silveira

Matrícula Funcional 19786-1 RG nº 4,461,940-7/PR CPF nº 627.714.429-49

Função Diretor do Departamento de Habitação

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar do 10° agrupamento de bombeiros e 10° Coordenadoria regional de

proteção e Defesa Civil (CORPDEC).

7

Período 24 e 25/08/2023

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Mariana Aparecida Neres

Matrícula Funcional 192061 RG nº 13.661.386-3/PR CPF nº 104.953.289-95

Função Assessora de Gabinete

Secretaria Secretaria de Administração

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar do 10° agrupamento de bombeiros e 10° Coordenadoria regional de

proteção e Defesa Civil (CORPDEC).

Período 24 e 25/08/2023

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Apresentação de projeto para a diretoria da Sanepar solicitando apoio

financeiro para realização do Natal Solidário. Participação da capacitação

Estadual de Conselheiros da Assistência Social.

Período 29, 30 e 31/08/2023 e 01/09/2023

Valor das diárias R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 27 de julho de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos quatro dias

do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano de

emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças